
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡ 090/687511  090/680598 

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.it 

 

Prot. n. 5599/A19         Messina  15.06.2016  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’art. 11 del D.lvo 16 Aprile 1994 n. 297 come sostituito dal comma 129 dell’art. 1 della 

Legge 13 Luglio 2015 n. 107;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 850 del 27.10.2015; VISTA la circolare MIUR prot. n. 36167 del 

5.11.2015;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 17 del 03.12.2015; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 106 del 30.11.2015;  

VISTA la nota prot. n. 783 del 26.1.2016 dell’Ambito Territoriale di Messina; 

VISTA la nota prot. N 1751/A19 del 23/02/2016 con cui viene cosatituito il Comitato di Valutazione 

dei Docenti ai sensi dell’art 1 c. 119 legge 107/2015 

VISTI i Verbali con cui il Comitato di Valutazione ha stabilito i criteri da applicare per la valutazione 

dei docenti in particolare il n.3 del 06/06/2016;  

TENUTO conto della griglia di valutazione allegata al predetto verbale;  

DETERMINA 

 Le procedure da applicare per la definizione e l’attribuzione del “bonus” docenti di cui all’art. 1 

comma 126 e segg. della Legge 107/2015 per l’anno scolastico 2015 -2016: 

 1. Il Fondo per la valorizzazione dei docenti attribuito all’Istituto Comprensivo Albino Luciani 

verrà ripartito al 20% dei docenti di ruolo assegnati nell’organico di fatto, comprendendo i docenti 

su posti comuni, di sostegno ed Irc;  

2. Qualora un docente sia, invece, su più scuole verrà tenuto in considerazione solo se la titolarità è 

in questo Istituto; 

 3. Dall’attribuzione del “bonus” verranno esclusi i docenti che nel corso dell’anno scolastico 2015-

2016 abbiano riportato sanzioni disciplinari;  

Per l’assegnazione del “bonus”, ogni docente sarà chiamato a compilare una scheda autovalutativa 

predisposta dal Dirigente Scolastico ed allegata alla presente determina. 

 In caso di mancata o parziale compilazione della detta scheda, il docente sarà valutato ugualmente 

senza l’assegnazione dei punteggi di cui alla predetta scheda;  



5. Il “bonus” sarà ripartito tra i docenti individuati con i criteri sopra indicati e verrà corrisposto non 

appena sarà assegnato dal MIUR lo specifico fondo. L’entità del bonus assegnato non è soggetto a 

motivazione 

6. La Valutazione dei docenti per l’attribuzione del “bonus” avverrà mediante la tabella attribuzione 

punteggi allegata al Verbale n. 1 del Comitato di Valutazione.  

Per quanto non previsto nella presente determina si farà riferimento alla normativa di riferimento.  

 

Messina, 15.6.2016  

Il Dirigente Scolastico 

 f.to Prof.ssa Grazia Patanè 

 

 


